
 
Midtmors Vandforsyning a.m.b.a. 

 
Referat fra den 7.ordinære generalforsamling 

den 19/5 2021 i Vils Fritidscenter 
 
Formanden bød velkommen og beklagede at Generalforsamlingen ikke blev afholdt i marts måned, som det 
fremgår af vedtægterne, på grund af Corona situationen. 
Der var ingen der havde noget at indvende i mod at generalforsamlingen først afholdes nu. 
 
Herefter overgik vi til dagsordenen. 

1. Valg af dirigent: 
Tommy Ahrensberg blev foreslået til Dirigent, og blev valgt. 
Tommy gennemgik lovligheden af generalforsamlingen, og indkaldelse hertil, 
og fandt at Generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 
 

           Herefter overlod han ordet til Formanden, for aflæggelse af: 
2. Bestyrelsens beretning: 

 
Der har været en meget stabil vandforsyning i perioden, med noget rent og godt 
vand. 
Der er udtaget 18 prøver på vand 
I Vils er der taget: 2 Boringer – 4 Ab Værk – 4 hos forbruger 
I Frøslev er der taget: 4 Ab værk – 4 hos forbruger. 
Det bliver en større og større post på regnskabet for vandprøver. I 2020 er der 
brugt 40.000 kr. på prøver. 
 
Der er oppumpet 111.768 m³ vand, og heraf er der solgt 109.035 m³ og tabt 2733 m³ 
eller 2,4%. 
Der har været et brug på hjørnet af Frøslevvang og Østervang. Ifølge tegninger og 
overlevering, skulle alt vandledning være i plastik. Men ved gravning, kunne vi 
konstatere at der var en del jernrør, som hovedledning, som ikke var frakoblet, og 
det var det som var utæt. Da der ikke var tegninger af gamle ledninger, blev der 
gravet en del, for at finde sammenhænget.  Jernrørene er nu frakoblet og erstattet 
af plastikrør. 
 
I forbindelse med regnvejr er der komme en del henvendelser om opsivende vand, 
og det er godt at forbrugerne henvender sig, men det har heldigvis været falsk 
alarm. 
 
Vi kommer ud af regnskabsåret med et overskud på 157.800 kr. Og det er 
bestyrelsen meget tilfreds med 
Overskuddet skyldes at der er kommet 11 ny tilslutninger på Østerbakken i Vils, 
som der fra Kommunen er betalt tilslutnings bidrag for, som det vil fremgå af 
regnskabet. 
 



Der er 540 forbruger på Midtmors vandforsyning det er en stigning på 10 – (11 
byggemodnet Vils, 1 frakoblet nedrivning i Mollerup.) 
 
På grund af Corona, har vi kun afholdt 2 bestyrelsesmøder, et for konstitueringen, 
og et almindeligt bestyrelsesmøde, hvor der blev behandlet stort og småt, samt et 
Regnskabsmøde, som blev holdt over nettet, hvor vi havde inviteret vores Revisor 
Freddy med. 
 
Vi aflæser vandmålerne ca. hver 2. måned, på den måde får vi en aflæsning alle 12 
måneder om året. 
Ved de aflæsninger finder vi næsten hver gang, nogen med BRUD på deres anlæg, 
som vi så kontakter dem om at få udbedret. 
 
Vi har været til et Kontaktudvalgs møde / Generalforsamling, hvor Formanden 
blev valgt ind i bestyrelsen, Der er afholdt et bestyrelsesmøde. Her blev der bla. talt 
om en revidering af Regulativet for vandværker. Arbejdet skal laves sammen med 
Kommunen, så snart Pandemien igen tillader at vi må være sammen.  Der er lavet 
en ny fælles aftale om køb af El til de vandværker, som er med i samarbejdet - pris 
blev ca. 27 ører pr KWh. 
 
2021 
I forbindelse med gravearbejder, af anden årsager, end noget med vand, har vi 
konstateret, at der ligger en del vandrør i noget hvid plastik. Disse rør er meget 
skrøbeligt, og trænger til udskiftning. Rørene er meget hårde, springer som glas, og 
kan være skyld i brud.  Derfor vil vi meget gerne have de dårlige rør udskiftet til 
nogen mere holdbare ny rør. 
 
Der var ingen bemærkninger til beretningen, som blev godkendt. 
 
Herefter gik vi videre til regnskabet, som vores regnskabsfører fremlagde 

3. Det reviderede regnskab forelægges til ”godkendelse”: 
  
Regnskabet viste en netto omsætning på  873.644 kr. 
Produktions omkostninger på    230.771 kr 
Distributionsomkostninger på   339.698 kr 
Administrations omkostninger på    142.368 kr 
Det giver et resultat af Primær drift på   160.806 kr 
Andre indtægter på         7.100 kr 
Og Finansielle omkostninger på       10.107 kr 
Og hermed Årets resultat på    157.800 kr 
 
Likvid beholdning på   1.888.358 kr 
Der er Aktiver i alt på  6.597.878 kr 
 
Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
Herefter gik vi til 

4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse, som blev fremlagt 
af formanden: 
 
Budgettet viste et forventet salg på ca. 110.000 m3 vand til de 541 forbruger 
som vi regner med i 2021, som giver en omsætning på ca. 665.600 kr. 



Der regnes med udgifter på ca 698.000 kr og dermed et underskud i 2021 på 
32.400 kr. 
 
Der blev spurgt om der kan forventes flere ny forbruger. 
 
Der forventes ikke med ny forbruger, da der ikke er planlagt ny udstykning, 
og der heller ikke er henvendelse for nogle inden for forsynings området 
som mangler vand. 
 
Budgettet blev godkendt. 

 
5. Behandling af indkomne forslag  

Der er ikke kommet forslag til behandling. 
 
 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen 
Anders Østergård  Modtager genvalg 
Steffen Skou  Modtager genvalg 
Morten Vilsgaard  Modtager genvalg 
Suppleant: Tommy Ahrensberg 
 
Der var ingen modkandidater, så de modtog alle genvalg. 
 
 
 

7. Valg af revisorer:  Freddy Steffensen        Modtager genvalg 
 
Freddy blev genvalgt til som Revisor. 
 

8. Eventuelt. 
 
Lidt debat om løst og fast. 

 


